
INFORMACJA 
PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIASTA OPOLA 

o interpelacjach radnych na sesję Rady Miasta Opola w dniu 27 czerwca 2025 r. 

Na podstawie § 60 ust. 2 uchwały Nr XXIV/373/12 Rady Miasta Opola z dnia 29 marca 
2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. poz. 63, 
z 2020 r. poz. 1045), w załączeniu przedkładam informację o interpelacjach radnych. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Barbara Kamińska 
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Załącznik do   

informacji o interpelacjach 

 

Radne Izabela Król, Małgorzata Jarosz-Basztabin 

 

W odpowiedzi na interpelację sprawie ustawienia ogranicznika prędkości w postaci 

wyspy lub poduszki berlińskiej na ul. 10 Sudeckiej Dywizji Zmechanizowanej w Opolu, 

wyjaśniono, że sprawa została omówiona na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego w dniu 13.06.2025 r. i rozpatrzona negatywnie. 

Ulica 10 Sudeckiej Dywizji Zmechanizowanej zlokalizowana jest w strefie ograniczonej 

prędkości do 30 km/h, z jednostronnym chodnikiem po stronie zabudowy jednorodzinnej 

i przejściem dla pieszych przy przystanku komunikacyjnym. W celu fizycznego ograniczenia 

prędkości na drodze zlokalizowane są wyspowe progi zwalniające w dwóch lokalizacjach, przy 

zabudowie wielorodzinnej oraz geometryczne elementy spowalniające ruch w postaci 

wyniesionych tarcz na skrzyżowaniach z ul. Słowiańską i ul. Daleką, na wjazdach w rejon 

zabudowy jednorodzinnej. Jednocześnie poza oznakowaniem pionowym wprowadzającym 

ograniczenie prędkość pojazdów wykonano także odzwierciedlenie oznakowania na jezdni, 

w postaci piktogramów. Istniejące elementy zagospodarowania, urządzenia bezpieczeństwa 

i oznakowanie drogowe są wystarczające i nie planuje się wprowadzania dodatkowych 

elementów.                         

Według statystyk Policji w latach 2018-2024 żadne zdarzenie drogowe na ul. 10 Sudeckiej 

Dywizji Zmechanizowanej w Opolu nie zostało zakwalifikowane jako wypadek.                                

W części dotyczącej wąskiego chodnika wyjaśniono, że od ul. Przylesie do placu za ul. Cichą 

droga dla pieszych ma szerokość ok. 3,0 m. Natomiast na pozostałym odcinku do 

ul. Domańskiego jej szerokości wynosi ok. 1,30-1,70 m. W dwóch miejscach występuje lokalne 

przewężenie wynikające z lokalizacji słupów energetycznych w chodniku. Poszerzenie 

istniejących dróg dla pieszych wymaga przebudowy sieci energetycznej lub rozbudowy drogi. 

Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego dopuszcza się zmianę 

szerokości pasa drogowego, co pozwoli na przebudowę drogi dla pieszych, ale wymaga to 

wykupu nieruchomości po stronie zabudowy jednorodzinnej oraz zaplanowania środków 

w budżecie miasta na inwestycję. Obecnie zadanie takie nie jest planowane do realizacji.  

 

 

 

W odpowiedzi na interpelację radnej Izabeli Król i radnej Małgorzaty Jarosz-Basztabin 

w sprawie próśb mieszkańców ulicy Cisowej o ustawienie lustra drogowego poprawiającego 

widoczność przy wyjeździe z ul. Cisowej na ul. Broniewskiego wyjaśniono, że sprawa została 

rozpatrzona negatywnie na Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Wizja lokalna nie 

potwierdziła problemów z wyjazdem. 
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Radny Jan Damboń 

Interpelacja radnego dotyczyła pompy na boisku w Sławicach.                                     

W odpowiedzi podziękowano radnemu za zgłoszenie problemu. Wspólnie z Wydziałem Sportu 

Urzędu Miasta będą czynione starania, aby znaleźć rozwiązanie. W celu omówienia dalszej 

procedury, poproszono radnego o kontakt z Wydziałem Sportu, gdyż procedura wymaga 

zabezpieczenia środków finansowych, które są mocno ograniczone ze względu na wiele 

różnych potrzeb w zakresie infrastruktury sportowej i wydatków bieżących, w skład których 

wchodzi chociażby wynagrodzenie gospodarza obiektu LZS Sławice. 

 

Radny Tobiasz Gajda 

W związku z interpelacją dotyczącą partycypacji Młodzieżowej Rady Miasta Opola 

w pracach koncepcyjnych centrum Urban Lab wyjaśniono, że Opolska Rada Działalności 

Pożytku Publicznego w Opolu jest podmiotem doradczym Prezydenta Miasta Opola w zakresie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. W skład 18 osobowej Rady wchodzi: 9 osób – 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, są one wybrane w głosowaniu przez NGO, 3 osoby 

– wskazane przez Radę Miasta Opola oraz 6 osób – przedstawicieli Prezydenta Miasta Opola. 

Posiedzenia ORDPP odbywają się cyklicznie, raz w miesiącu, a tematyka tych posiedzeń zależy 

od samej Rady. Z informacji pozyskanych od ORDP wynika, że w dniu 5 czerwca odbyło się 

planowane posiedzenie, zgodnie z rocznym harmonogramem pracy Rady. Jednym z punktów 

porządku obrad przyjętego przez Radę była: „Aktualna informacja dotycząca planów 

uruchomienia oraz działania Urban Lab w Opolu“. Informację tę przedstawił członek Rady, 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Pan Marcin Duda. Punkt ten był kontynuacją 

posiedzenia ORDPP z dnia 13 marca 2025, gdzie temat Urban Lab zasygnalizowano, 

a członkowie rady pożytku zasugerowali, aby wysłuchaniu informacji o idei projektu poświecić 

więcej czasu na którymś z kolejnych posiedzeń. Tak też się stało podczas posiedzenia w dniu 

5 czerwca. Omówienie tego punktu w porządku obrad Rady, miało charakter ściśle 

informacyjny. Bez formuły konsultacji. Celem nie było pozyskanie opinii, lecz przyjęcie 

informacji o aktualnej sytuacji i planach dotyczących projektu. Trudno zatem odpowiedzieć na 

pytanie dlaczego „znów nie zaproszono przedstawicieli opolskiej młodzieży”, bo przecież nie 

było jeszcze takiej woli, by zaprosić ich po raz pierwszy. Jeszcze raz zatem wyjaśniono, że 

temat Urban Lab był informacją, a nie był omawiany w formule konsultacji. Zaproponowano 

aby radny w tej sprawie bezpośrednio zwrócił się do samej Rady, albo żeby zrobiła to MRM, 

proponując udział MRM w obradach ORDPP. W skład Prezydium wchodzą: Pan Bartosz 

Berezowski – przewodniczący (przedstawiciel Fundacji Geko), Pani Katarzyna - Mazur 

Kulesza – wiceprzewodnicząca (przedstawicielka Stowarzyszenia „Rodło” Opole) oraz Pani 

Zofia Kozina-Oloś – sekretarz (przedstawicielka Oddziału Wojewódzkiego Związku 

Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Opolu). W odpowiedzi natomiast na pytanie „kiedy 

zatem odbędzie się najbliższe spotkanie z MRM, w przedmiocie koncepcji URBAN LAB“ 

poproszono, aby przekierować je do samej MRM, bo to ona ustala tematykę swoich spotkań. 

Podobnie jak w wypadku ORDPP, MRM mają swobodę w kreowaniu tematyki i terminów 

posiedzeń, podobnie jak i składu zapraszanych gości. 
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Interpelacja radnego Tobiasza Gajdy dotyczyła rozbieżności w komunikacji na temat 

centrum Urban Lab.  

W odpowiedzi wyjaśniono, że nazwa projektu w istocie zwraca uwagę na kluczowy jego 

obszar, czyli grupę docelową oraz rozwijanie aktywności osób młodych. Nie dostrzeżono 

żadnej rozbieżności w komunikacji, ani tym bardziej, jak radny pisze, „nowej formuły 

komunikacji”. Projekt Urban Lab, który jest realizowany w Opolu, jest komunikowany spójnie 

i konsekwentnie. Bazując na komunikacie Instytutu Rozwoju Miast i Regionów (IRMiR) 

podkreślono, że celem projektu jest stworzenie przestrzeni w mieście (w postaci Urban Labu), 

zapewniającej warunki do działań aktywizujących wszystkich mieszkańców, a w szczególności 

będących motywatorem do angażowania młodych ludzi w życie miasta. Oczywiście młodzi 

ludzie w kontekście tego projektu są grupą priorytetową, stanowiącą jego trzon, jednak nie 

należy zapominać, że z założenia Urban Laby są miejscami dostępnymi dla wszystkich 

mieszkańców. W tej fizycznej, jak i kreatywnej przestrzeni, mają spotykać się interesy różnych 

grup użytkowników miejskich (według Unii Europejskiej status młodzieży przypisuje się 

osobom w wieku między 13 a 35 lat). Mylne zatem jest utożsamianie Urban Lab w Opolu 

z miejscem będącym klubem uczniowskim czy siedzibą Młodzieżowej Rady Miasta, a takie 

odnosi się wrażenie czytając różne wypowiedzi. Zatem zgłaszane inicjatywy, projekty i ich 

rezultaty mogą być - tworzone przez - i adresowane do - wszystkich mieszkańców. Takie są 

m.in. innymi rezultaty Urban Lab w Rzeszowie i o takim kierunku działania mówili 

przedstawiciele Instytutu Rozwoju Miast i Regionów, a także Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej, z którymi spotkano się w Opolu w maju. Ww. osoby entuzjastycznie przyjęły 

wskazaną przez miasto lokalizację i sam kształt opracowanego przez miasto projektu. 

W ostatnich latach w Opolu powstało wiele niezwykle ważnych projektów, które mają 

wzmocnić tutejsze społeczeństwo obywatelskie. Radny słusznie zauważa działalność na rzecz 

seniorów, chociażby w postaci Centrum Informacyjno – Edukacyjnego „Senior”. 

Przypomniano jeszcze o Centrum Aktywizacji Społecznej (CAS), Centrum Dialogu 

Obywatelskiego, Centrum Re-Start czy o Radach Dzielnic i wielkiej reformie wdrożonej 

w ostatnich latach, która wzmocniła ich działalność. Budowaniu społecznego zaangażowania 

sprzyja powstanie szeregu świetlic dzielnicowych czy konsekwentne rozwijanie Budżetu 

Obywatelskiego Miasta, a także rad doradczych, w tym np. pierwszej w województwie 

opolskim Rady Kobiet w Opolu. W związku z tym, że projekt Urban Lab jest na wczesnej fazie 

realizacji, trudno nie odnieść wrażenia, że największe emocje u części komentatorów wzbudza 

to, czego fizycznie jeszcze nie ma albo jest tzw. fakenewsem. W związku z czym 

systematycznie, również w tej odpowiedzi, trzeba zaprzeczać istnieniu pomysłów, które nie są 

kreowane, a przypisywane są przez tych, którzy czynią potem z nich zarzuty. Na dodatek warto 

przypomnieć, że grupa definiowana jako opolska młodzież nie powinna być utożsamiana 

wyłącznie z członkami Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu. W myśl szerokiej partycypacji 

i włączania różnych grup interesariuszy, Miasto Opole jest otwarte na głosy przedstawicieli 

różnych grup wiekowych; mając jednocześnie na uwadze, że priorytetem końcowym powinna 

być skuteczna samoorganizacja i wzrost aktywności młodzieży. W odniesieniu do pytań 

w ostatniej części interpelacji, wyjaśniono:  

Pytanie nr 1. O czas realizacji projektu: "Urban Lab - Miasto dla Młodych",      

Odpowiedź: Czas realizacji projektu obejmuje okres od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2028 r.  

Pytanie 2. Kto jest partnerami w projekcie?              

Odpowiedź: Projekt nie jest projektem partnerskim w rozumieniu funduszy europejskich. Jest 

realizowany przez Miasto Opole przy zaangażowaniu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu 

oraz Centrum Dialogu Obywatelskiego.  
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Pytanie 3. Ile środków już wydatkowano (do końca maja 2025 r.) i na co?          

Odpowiedź: Ze środków projektu do końca maja 2025 r. nie wydatkowano żadnych środków.  

Pytanie 4. Czy są planowane w ramach projektu działania z innymi grupami niż młodzież, jeżeli 

tak - to jakimi?               

Odpowiedź: W założeniach z projektu korzystać mogą wszyscy mieszkańcy, w szczególności 

jest on skierowany do osób młodych, tj. do grupy osób w wieku od 13 do 35 lat. Odpowiadając 

na pytanie dotyczące zagospodarowania przestrzeni na parterze centrum przesiadkowego 

wyjaśniono, że trwa analiza takich możliwości i byłoby to dodatkowe działanie, które wzmocni 

projekt. W dodatkowej przestrzeni na parterze możliwa byłaby realizacja m. in. funkcji 

informacyjnej. Nie stanowiłoby to natomiast zamiany miejsca docelowego działania projektu. 
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